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Odpowiedź  na petycję

Sprawa Petycja,  w  treści  której  zwrócono  się  z postulatem  zajęcia  przez
Prezydenta  Miasta  Krakowa  stanowiska  w sprawie  roślin  uzyskiwanych
za pomocą  niektórych  nowych  technik  genomowych  oraz  pochodzących
z tych  roślin  żywności  i pasz,  a także  w sprawie  zmiany  rozporządzenia
(UE) 2017/625  oraz  wywarcia  nacisku  na Rząd RP w ce1u sprzeciwu
wobec  proponowanych  przez  Unię  Europejską  zmian  przepisów,  a także
możliwości  osobistego  spotkania  m.in.  z Prezydentem  Miasta  Krakowa

Data  pisma

Data  wpływu

Znak  sprawy

28  września  2023  r.

28  września  2023  r.
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Odpowiadając  na powyższą  petycję,  skierowaną  m.in.  do Prezydenta  Miasta  Krakowa,

proszę  o przyjęcie  następujących  wyjaśnień.

Poruszona  w  treści  Pani  petycji  problematyka  jest  z całą  pewnością  istotna

wieloaspektowo,  zarówno  w kwestii  ochrony  zdrowia,  jak  również  konieczności  zachowana

bioróżnorodności.

Niemniej  jednak,  przedmiotowe  sprawy  wykraczają  poza  zakres  kompetencji

Prezydenta  Miasta  Krakowa,  wynikający  z ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. o samorządzie

gminnym  (Dz.  U. z 2023  r. poz.  40,  z późn.  zm.)  i ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2022  r. poz.  1526,  z późn.  zm.).

Z uwagi  na  powyższe  okoliczności  zasadnym  wydaje  się  skierowanie  wystąpień

w  powyższej  sprawie  do  administracji  rządowej  orazwłaściwych  jednostek  odpowiedzialnych  za

kszta+towania  prawodawstwa  w  tym  zakresie  (m.in.  Państwowa  1nspekcja  Sanitarna,  Inspekcja



Weterynaryjna  oraz  Państwowa  Inspekcja  Ochrony  Roślin  i Nasiennictwa),  nie  zaś  do  jednostki

samorządu  terytorialnego.

Pragnę  również  zapewnić,  że w przypadku  wejścia  w życie  przepisów  obligujących

samorządy  do  działania  w  zakresie  GMO/NGT,  Urząd  Miasta  Krakowa  włączy  się  w  realizację

takich  zadań.

Jednocześnie  zaznaczam,  że Rada  Miasta  Krakowa  jest  odrębnym  od Prezydenta  Miasta

Krakowa  organem  jednostki  samorządu  terytorialnego.  W  związku  z powyższym

na posiedzeniach  Komisji  Skarg,  Wniosków  i Petycji  Rady  Miasta  Krakowa  rozpatrywane  są

m.in.  petycje  skierowane  do Rady  Miasta  Krakowa,  nie zaś do Prezydenta  Miasta  Krakowa.

Jeżeli  Pani  intencją  jest  skierowanie  petycji  do Rady  Miasta  Krakowa,  może  Pani  to  uczynić

we  własnym  zakresie.

W  nawiązaniu  zaś  do  podnoszonej  kwestii  organizacji  ewentualnego  spotkaniainformuję

o możliwości  kontaktu  z Sekretariatem  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Krakowa  do spraw

Zrównoważonego  Rozwoju  (nr  telefonu:  12  616  1305  oraz  12  616  1303  lub  za pośrednictwem

poczty  elektronicznei:  ZP.Jerzv.Muzvk(a)um.krakow.pl)  w  powyższej  sprawie.

Wyrażam  nadzieję,  że niniejsze  wyjaśnienia  zostaną  przez  Panią  przyjęte.

Z poważaniem,

A MIASTA

Kmowg

Otrzymują:

1.  Adresat,

2. Aa

Do wiadomości:

1.  Kancelaria  Prezydenta,

2. Wydział  Kształtowania  Środowiska  UMK,

3. Wydział  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK.

Informacja  o przetwarzaniu  danych  osobowych  znajduje  się  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Miasta

Krakowa:  https://www.bip.krakow.pl/?dok  id=97749.
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